2019 年 12 月 24 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ COO

里 見  治 紀

 ( コード番号 6460 東証第一部 )

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員 財 務 経 理 本 部 長

大 脇  洋 一

  (  電 話 番 号  0 3 - 6 8 6 4 - 2 4 0 0  )

エンタテインメントコンテンツ事業における組織再編に伴う
連結子会社間の合併及び一部連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社セガゲームス（以下、SGC）及

び株式会社セガ・インタラクティブ（以下、SIC）を、SGC を存続会社として吸収合併すること、

並びに、一部連結子会社の商号変更を実施することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 再編の背景・目的

当社グループは、2017 年 5 月に、2020 年 3 月期を最終年度とした中期経営計画「Road to 2020」
を策定し、企業価値の拡大に取り組んでまいりました。エンタテインメントコンテンツ事業におい

ては、市場が拡大傾向にある海外を中心としたパッケージゲーム分野が好調に推移し、安定的な収

益を創出できる体質を構築することが出来ました。一方で、国内のモバイルゲームを中心としたデ

ジタルゲーム分野が低迷したことから、「Road to 2020」策定当初に掲げていた目標を達成するこ

とが困難となりました。
今後、5G やクラウドといったテクノロジーやインフラの発展に伴い、新しいゲームプラットフ

ォーム・ビジネスモデルが普及するにつれ、グローバルゲーム市場は継続して拡大すると想定され

る中で、当社グループのプレゼンスを高め更なる成長を実現するためには、当社グループにおける

主要事業会社である SGC・SIC の 2 社を統合し、今まで以上に当社グループの国内 R&D リソー

スを機動的に再配置し、世界市場における競争力を強化していく必要があることから、本件再編を

決定いたしました。
今後は、好調な既存有力タイトルの海外市場での更なる拡販と、国内 R&D 発のグローバルタイ

トルの開発に積極的に取り組んで行くと共に、当社グループの総合力を生かした IP の副次的展開

によるグループシナジーの創出を推進してまいります。

2. 本合併の要旨
① 合併の日程

取締役会決議    2019 年 12 月 24 日
臨時株主総会（合併当事会社）  2020 年 2 月～3 月（予定）
合併期日（効力発生日）    2020 年 4 月 1 日（予定）

② 合併方式
株式会社セガゲームスを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社セガ・インタラクティ

ブは効力発生日に解散いたします

③ 合併に係る割当の内容
本合併は、当社の完全子会社間での吸収合併となりますので、新株式の発行、資本金の増

加および合併交付金の支払いはありません

④ 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません

3. 合併当事会社の概要 (2019 年 9 月 30 日現在)
 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

名称 株式会社セガゲームス 株式会社セガ・インタラクティブ

所在地
東京都品川区西品川一丁目 1－1
住友不動産大崎ガーデンタワー

東京都品川区西品川一丁目 1－1
住友不動産大崎ガーデンタワー

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松原 健二  代表取締役社長 杉野 行雄

事業内容
携帯電話、ＰＣ、スマートデバイ

ス、家庭用ゲーム機向けゲーム関

連コンテンツの企画・開発・販売

アミューズメントゲーム機器の
開発・販売等

設立年月日 1960 年 6 月 3 日 2015 年 4 月 1 日
資本金 1 億円 1 億円
発行済株式数 174,945,700 株 1,000 株
決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

大株主および持株比率 株式会社セガホールディングス
100%

株式会社セガホールディングス
100%

4. 商号変更 （2020 年 4 月 1 日付）

① 新商号：株式会社セガグループ（現株式会社セガホールディングス）
② 新商号：株式会社セガ （現株式会社セガゲームス）

※上記 2 社の新役員体制は「7. 本件対象子会社の経営体制について」参照

5. 合併・商号変更後の状況
名称 株式会社セガグループ 株式会社セガ
旧名称 株式会社セガホールディングス 株式会社セガゲームス
変更予定日 2020 年 4 月 1 日 2020 年 4 月 1 日

本店所在地
東京都品川区西品川一丁目 1－1
住友不動産大崎ガーデンタワー

東京都品川区西品川一丁目 1－1
住友不動産大崎ガーデンタワー

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 里見 治紀  代表取締役社長 杉野 行雄

事業内容
セガグループの経営管理およびそ

れに付帯する業務

携帯電話、ＰＣ、スマートデバイ

ス、家庭用ゲーム機向けゲーム関

連コンテンツの企画・開発・販売

及びアミューズメント機器の開

発・販売

発行済株式数 1,100 株 174,945,700 株

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

資本金 440 億 9292 万 1265 円 1 億円

6. 本件対象子会社の概念図

（現状）        （2020 年 4 月 1 日付）

7. 本件対象子会社の経営体制について

株式会社セガグループ 株式会社セガ

新役職名 氏名 新役職名 氏名

取締役名誉会長 里見 治 代表取締役会長 CEO 里見 治紀

取締役会長 岡村 秀樹 取締役副会長 山下 滋

代表取締役社長 CEO 里見 治紀 代表取締役社長 COO 杉野 行雄

代表取締役副社長 COO 杉野 行雄
代表取締役 CPO

(Chief Publishing Officer)
松原 健二

常務取締役 松原 健二
取締役 CSO

(Chief Strategy Officer)
内海 州史

常務取締役 吉澤 秀男
取締役 CCO

(Chief Creative Officer)
名越 稔洋

  取締役 宮崎 達之

  取締役 大島 武人

8. 今後の見通し
本件再編は中長期的な企業価値拡大を目的とした当社完全子会社間の事業再編であるため、今

期における当社連結業績への影響は軽微です。今後、開示すべき事項が発生した場合には、速や

かに公表いたします。

（参考）当期連結業績予想（2019 年 4 月 26 日公表分）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
当期連結業績予想
（2020 年 3 月期）

390,000 27,000 23,000 15,000

前 期 連 結 実 績
（2019 年 3 月期）

331,648 13,079 7,495 2,642

※本資料内に記載した業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可

能性があります。

以上